ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ИКИ-БУРУЛЬСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.wmf]
	ИКИ-БУУРЛА РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬН

БУРДЯЦИН

АДМИНИСТРАЦИН

ТОГТАВР

359130 Республика Калмыкия п. Ики-Бурул, ул. Октябрьская, 1

тел.(847-32) 91-1-55,  факс (847-32) 91-1-60

e-mail: i-b.rmo.rk@mail.ru
«19»  марта  2025 года                             №  81                       пос. Ики-Бурул

«О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, не имеющих основания для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны
1941-1945 годов»
               В целях исполнения указания Президента Российской Федерации от 4 февраля 2019 года № Пр-149 (протокол 40-го заседания Российского организационного комитета «Победа»,  подпункт «а» пункта 8.2):
              1. Создать Межведомственную комиссию по обследованию жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, не имеющих основания для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» (далее ветеранов ВОВ) и утвердить ее  состав (приложение №1).

            2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, не имеющих основания для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» (далее – Межведомственная комиссия)  (приложение №2).

            3. Межведомственной комиссии провести мониторинг нуждаемости в ремонте жилых помещений, составить акты обследования жилищно – бытовых условий, разработать и утвердить план проведения ремонтных работ жилых помещений ветеранов ВОВ согласно приложению №3.
           4. Настоящее  постановление  разместить на сайте Администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования  Республики Калмыкия.

           5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия Уланкиева С.Д.

Глава администрации

Ики-Бурульского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия(ахлачи)                                               А.А. Кекеев

             УТВЕРЖДЕН

Постановлением  главы администрации

Ики-Бурульского РМО РК

от 19 марта 2025 года № 81

(приложение №1)

СОСТАВ

Межведомственной комиссии

по обследованию жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, не имеющих основания для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны

1941-1945 годов»
	Председатель комиссии:

	Уланкиев С.Д.

	Первый заместитель главы администрации Ики-Бурульского  РМО РК

	Заместитель председателя комиссии:

	Отырова Б.Д.
	· Заместитель главы администрации Ики-Бурульского  РМО РК по социальным вопросам

	Секретарь комиссии:

	Эдгеев А.Б.
	· главный специалист – архитектор администрации Ики-Бурульского
    РМО РК

	Члены комиссии:

	Мухленова К.С.
	· Заместитель начальника Отдела социальной защиты населения Министерства социального развития, труда и занятости Республики Калмыкия по Ики-Бурульскому району (по согласованию)

	Асирова В.Б.
	· Председатель комитета имущественных и земельных отношений администрации Ики-Бурульского РМО РК

	Аджадыкова Н.Н.
	· заведующий отделом культуры администрации Ики-Бурульского РМО РК

	Шараева З.Н.
Самхаева С.В.
	- начальник отдела экономики и   прогнозирования администрации Ики-Бурульского РМО РК

- руководитель БУ РК «Ики-Бурульский КЦСОН»
(по согласованию)

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО
Постановлением  главы администрации

Ики-Бурульского РМО РК

от 19 марта 2025 года № 81

(приложение №1)
Положение

Межведомственной комиссии

по обследованию жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, не имеющих основания для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны

1941-1945 годов»

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, не имеющих основания для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» (далее - Комиссия) образована в целях обеспечения организации, координации и контроля работ по обследованию жилья  ветеранов ВОВ на территории Ики-Бурульского района.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Калмыкия.

2. Задачи Комиссии

Приоритетными задачами Комиссии являются:

 - Проведение мониторинга нуждаемости в ремонте жилых помещений ветеранов ВОВ, участников строительства ж/д «Астрахань – Кизляр», тружеников тыла, несовершеннолетних узников лагерей, составить акты обследования жилищно – бытовых условий, разработать и утвердить план проведения ремонтных работ жилых помещений. Обязательное фотографирование обследуемого помещения.
3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Принимать участие в разработке проектов постановлений и распоряжений администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия, проектов решений Собрания Депутатов Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

4.2. Осуществлять контроль за надлежащим исполнением федерального и регионального законодательств по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4.3. Запрашивать у государственных органов и органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, независимо от их организационно- правовых форм, информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4.4. Организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4.5. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии специалистов структурных подразделений администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия, заинтересованных организаций, учреждений и иных организаций.

5. Состав Комиссии и организация деятельности Комиссии

5.1.  Решение о создании Комиссии, об утверждении и изменении персонального состава принимаются главой администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

5.2. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, членов Комиссии и секретаря Комиссии.

5.3. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а на период его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

5.4. Ведение дел Комиссии осуществляет секретарь Комиссии, который проводит предварительную подготовку материалов к рассмотрению на заседании Комиссии, приглашает членов Комиссии и иных лиц на заседание Комиссии, готовит проекты решений Комиссий, ведет протокол заседания Комиссии.

5.5. Члены Комиссии вправе:

· знакомиться с материалами заседаний Комиссии;

· вносить предложения по формированию повестки дня заседания Комиссии.

5.6. Члены Комиссии обязаны:

· присутствовать на заседании Комиссии, участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке по ним решений;

· при невозможности присутствия на заседании Комиссии заблаговременно извещать об этом секретаря Комиссии;

· в случае необходимости направлять секретарю Комиссии свое мнение по вопросам повестки дня в письменном виде.

Комиссия, при необходимости, может проводить выездные заседания.

Заседание Комиссии оформляется протоколом с указанием даты и места заседания, сведений о явке членов Комиссии и лиц, приглашенных на заседание Комиссии, других данных, относящихся к рассматриваемому вопросу, а также сведений о принятых решениях.

Протокол подписывается председательствующим на заседании и секретарем    Комиссии.

Решение Комиссии считается правомочным, если на ее заседании присутствует не менее половины членов Комиссии. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

5.10. Председатель и заместитель председателя Комиссии несут ответственность за организацию работы Комиссии.

_____________

             УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы администрации

Ики-Бурульского РМО РК

от 19 марта  2025 года № 81
(приложение №3)

План
проведения ремонтных работ жилых помещений ветеранов ВОВ
 в Ики-Бурульском районе

	Наименование объекта
	Собственник, арендатор, балансодержатель
	Дата проведения обследования
	Состав рабочей группы
	Итоговая оценка объекта
	Рекомендации по обустройству и адаптации объекта (Работы по адаптации)
	Срок проведения работ, планируемый источник финансирования

__________

Лист согласования
К проекту распоряжения «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, не имеющих основания для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов
Великой Отечественной войны

1941-1945 годов»

	Фамилия, имя, отчество

и должность
	Дата
	Подпись

	Отырова Б.Д. – заместитель главы администрации Ики-Бурульского РМО РК

	Уланкиев С.Д. – первый заместитель главы администрации Ики-Бурульского РМО РК